i

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DE

11/4/2022

£

del Ecuador
——)
A COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 267-9999-0000  INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 388 Tipo Registro:  DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Monto: 100,00 PSR
IVA: 0,00
Sub Total: 100,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
stal Liquido Pagar: 100,00

DEV Liguidacién de Viaticos a la Ciudad de Tena Provincia de Napo desde
el 14 al 18 de marzo de 2022, del Sr. Mario Lara Chala de Gestion

Estado: APROBADO Descripcion: Administrativa.
Cuenta Monetaria No.: 1027199525
'8 N
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado T
1110006 1 RECURSOS FISCALES 07/04/2022 100,00 0.00
Sub - Total 100,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 100,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 05 04 2022 388 387
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2022-0074 176
RPA RTO DEV
Clase de
Regletro: DEVENGADO e OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1000880631 |LARA CHALA MARIO EDMUNDO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.00
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00
Licencias y Patentes
TOTAL PRESUPUESTARIO 100.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 100.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 100.00
SON: CIEN DOLARES
DESCRIPCION: DEV Liquidacién de Viaticos a la Ciudad de Tena Provincia de Napo desde el 14 al 18 de marzo de 2022, del Sr. Mario Lara Chala de

Gestion Administrativa.

DATOS APROBACION
(\7 DE INVESTIGACION -
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: C{) AT A
l_' PARTAM =+ '*ﬁ-;r-; TESORERIA
APROBADO ‘ < 4 i
| ' 0 2027
| FECHA:
05/04/2022 » il P ‘
Funo‘;nario Responsable b A N L A D o




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte rrptComprobanteGastos.rdlc I
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 05 04 2022 388 387
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2022-0074 176
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r—'l_l—
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1000880631 |LARA CHALA MARIO EDMUNDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AW:

APROBADO

FECHA:

05/04/2022

=
——
Funcjpnario Responsable ( Director Finaplciero

-' e T
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Uhld: Déac: 0000 05 04 2022 387 387
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2022-0074 176
RPA RTO DEV
Cl d
Reclaire: COMPROMETIDO o OTROS GASTOS Y R
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1000880631 |LARA CHALA MARIO EDMUNDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.00
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00
Licencias y Patentes :
TOTAL PRESUPUESTARIO 100.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 100.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 100.00
SON: CIEN DOLARES
RESCRIPCION: COMPROMISO.- Liquidacién de Viaticos a la Ciudad de Tena Provincia de Napo desde el 14 al 18 de marzo de 2022, del Sr. Mario Lara
Chala.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA:
05/04/2022
<
‘Fn%&hm‘:spnnsablc




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

r Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
DRk Daae: 0000 05 04 2022 387 387
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2022-0074 176
|
RPA RTO DEV
c Cl d
roniiog COMPROMETIDO b o OTROS GASTOS . e
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1000880631 |LARA CHALA MARIO EDMUNDO
o= e A A
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/04/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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CONTABILIDAD DE COSTO

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 491-2022

NOMBRE DEL SOLICITANTE ING. LORENA VINUEZA
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE 01/04/2022
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE 01/04/2022
LUGAR DE COMISION Guayaquil Al TENA
FECHA DE COMISION 14 AL 18 DE MARZO DE 2022
VIATICO
SEDE CENTRAL.
ANTICIPQ DE VIATICO

BENEFICIARIO:  LARA CHALA MARIO EDMUNDO
CEDULA : 1000880631
CARGO: Chofer
CARACTERISTICA DEL| CAMIONETA D-MAX
NRO. PLACA: GEA-1390
COLOR X
"lIARCA/MODELCJCHEVROLET

VALOR DE VIATCO 4 DIAS 320,00
VALOR DEL ANTICIPO DEL VIATICO 70% 224,00

VALOR DEL VIATICO 30%
VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (FACTURADO) 231,00
TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR Us. § 96,00

VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES) uUs. § 4,00
VALOR COMBUSTIBLE us. s
TOTAL VALORES OTROS

US. §

TOTAL GENERAL

ACTIVIDADES LIQUIDACION Comision de Servicio al TENAS - los dias 14 al 18 de marzo de 2022 para trasladar a funcionarios, mediante memo nro. INSPI-CGT-
REALIZADAS EN EL DTPC-2022-0066-M SE AUTORIZA LA COMISION, INSPI-DGAF-GA-2022-046-M, INSPI-OGAF -GA-BOD-2022-042-M, SOLICITUD E INFORME
VIAJE FACTURAS NROS 001-001-000022486; 001-001-000004872; 001-001-22507, 001-001-000023781 th‘mﬂﬂ_ 001-001-023764, 001-001

NA VINUEZA
oceso Contable
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GESTION FINANCIERA.

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: ~ 2022-03-31 11:10:29 (GMT-5)

Generado por: Dennisse Andrea Argudo Preciado
Informacién del Documento
Na, INSPEDGAF-GA-2022-0074-M Thae, INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0087-M

Documento: Referencia:

Sr. Ing. Oswaldo Viadimir Cevallos Solorzano, Responsable
De: de Gestion Administrativa.. Instituto Nacional de
Investigacidn en Salud Piiblica - INSPI - Dr. Leopolda
Lrquieta Péres,

Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna, Directora de Gestion
Para: Administrativa - Financiern, Institato Nacional de Investigacion en
Salud Priblica - INSPI - Dr. Leopoldo zquieta Pérez

Solicinud de Ligquidacion de Vidtices a la Ciudad de Tena

i 1 - Descripeidn
Asunto: Provincia de Napo desde el 14 al I8 de marzo de 2022, del o
" Anexos:
Sr. Mario Lara Chala.
Fecha Fecha
2022-03-30 (GMT-5) R 2022-03-30 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documentn
¢ No. ~ "
Area De Fecha/Hora Accidn Dia Comentario
o . v‘\n‘fhm Alrj.nmim 20020031
INSPI Grestidn Financiers | Arias Jaramilin 11:09:48 T8 Infnemac 1
(INSFD) o = (INSP1)
Andren Alejandia _— Lotena Lucia - ) e
INSPI Gestién Financiera | Arias Inmmillo ?:‘;;:‘: ?é"n._“ Reasignar Vinueza Franco :"m.m:.\-m;:rlﬁ!:?‘:-!f SRR
UNSPh i ks (INSP1) rgente, Muchos Gracias

Andrea Estelama 20220031 ",U"‘"':"}, 2uheih
Moncave Luna 09:41:56 (GMT-5) Informur Sanchez Torbay 1 pse
(INSPI i (INSPI

INSPI Direccidn de Gestifin
Administraiiva - Finasciera

Andrea Bstefania 220033 Andrea Ehzabeth

Moncayo Luna 10-41:08 (GMT-5) Informar Sanchez Torbay 1 P

INSPI Dhrecvion de Gesting
Admimstrativa - Financiera

(INSPD (INSPL}
INSPI Direccién de Gestiin Andrea Bstefania 2092 04 3 A i Fetimada Armlu'a f
sy . i Moneavo Luna 9 Reasignar Arias Jaramillo 1 correspondiente y disponer in revision, dncién y demss
Administraiva - Financien 9 094041 (GMT-5) ¥ #
(INSPD tINSI'h gestiones de pago, conformie pormaativ;

Owarmldn Vindimir | 50, 0z 39 Envio Electeonico

INSPL Gestign i S é
Admimstrativa |1"‘\';PI(I. - 10:40: 20 (GMT-Sy | del Docomento
| INSPI Gestion Chmnicha Ve inds Fitma Digital e N

A Cevallos Solorzano [} Dovumento Firmado Electminicanente
Administrativa \INSPI) Documento

: Oswaldo Vi . Andrea Estefania

" 22N1%

Administrativa (NSPD L4008 (GMT-5 | (INSPD

TUTO NACIONAL
% BESTITYIRSASSNEN
W Bl U0 PUBLIGA INSE

e
o R LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
Q'g RECEPCIGN DE DOCUMENTOS

IAR 2022

el

Firma: -«
CONTABILIDAD

Direccion: Av
Codigo post
Telétone: 59
Fax: 593-(

- N . i
-+ Gobierno  suntos

“1 5 del Encuentro | lo logramos 1”1

* Documento ganersdo por Quipur



DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.

Instituto Nacional de Investigacion

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: 2022-03-31 10:10:25 (GMT-5)

Generado por: Andrea Elizabeth Sanchez Torbay

Informacién del Documento
No. & Doc.
INSPI-DGAF-GA-2022-0074-M INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0087-M
Documento: Referencia:
Sr. Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano, Responsa ; . -
ks ot adu_'n s i e Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna, Directora de Gestion
De: de Gestion Administrativa., Instituto Nacional de Pava: Bk f 5 : s . i
e: lvestivasitn on Salid Pibiics - INSPL2 D Lésbaldo ara: Administrativa - Financiera, Instituto Nacional de Investigacién en
i t#op Salud Pdblica - INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
Izquieta Pérez
Solicitud de Liquidacién de Vidticos a la Ciudad de Tena Déscrlieita
Asunto: Provincia de Napo desde el 14 al 18 de marzo de 2022, del P -
. b Anexos:
Sr. Mario Lara Chala.
Fecha Fecha
2022-03-30 (GMT-5 -03-30 (GMT-5
Documento: 03-30 { ) Registro: 2022-03-30 ( )
Ruta del documento
4 No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
INSPI Direccidn de Gestign | Andrea Estefania 2022-03-31 Anilrea Blisdheth
Administrativa - Financiera Moacago Luna 09:41:56 (GMT-5) . Sanctiez Tarbay ! e
) (INSPI) Rl = (INSPI)
INSPI Direccion de Gestion a‘:’::‘y;‘l'_f::'“ 20220331 — ::ix:ilri::::;h \ e
Administrativa - Financiera (INSPI) 09:41:08 (GMT-5) (INSPI)
— .. | Andrea Estefania Andrea Alejandra Estimada Andrea, favor proceder a realizar el control previo
L\i\f]’l P“.ﬂ:.:‘m_‘ ;:lc thuﬁ‘n Moncayo Luna ;gzjt;ult‘l‘(l}m 5) Reasignar Arias Jaramillo 1 correspondiente y disponer la revisién, validacidn y demis
ALY CICH. e Pl - (INSPI) gestiones de pago, conforme normativa legal vigente
INSPI Gestion 8“‘:"";:? oldimie | 2022-03-30 Envio Electrénico §
Administrativa o W0 10:40:20 (GMT-5) | del Documento
(INSPI)
" Oswaldo Vladimir e S T
]NSP,[ Gcasxﬁn Cevallos Solorzano 20020330 Firma Digital de 0 Documento Firmado Electrénicamente
Admunistrativa 10:40:20 (GMT-5) | Documento
(INSPI)
. Oswaldo Vladimir Andrea Estefania
}:;Snilngf::i: Cevallos Solorzano f::'z‘ifo;'igMT_s, Registro Moncayo Luna 0
(INSPI) . (INSPI)

(\ o INVostigoaciarn o
: ]
:{)) Salud Publica IMNSS)

ANEXO

INnsuiuto Nacional

12 S Y BT S
an HORA:
Stk YIMARTY 00

CE

Be ot

GESTION FINANCIERA

4V
.Y .
> Gobierno | suntos

“ 5 del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquiet érez

-

GESTION ADMINISTRATIVA., ~ ﬂ

= -

i ~3No3RTy 0997

)20 14,07, Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-2022-0074-M

Guayaquil, 30 de marzo de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO: Solicitud de Liquidacién de Vidticos a la Ciudad de Tena Provincia de Napo
desde el 14 al 18 de marzo de 2022, del Sr. Mario Lara Chald.

De mi consideracion:

Teniendo como referencia el Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0087-M,
mediante el cual el Asistente Administrativo Financiero (Bodeguero) solicita:

"En referencia al Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M de fecha 17 de
febrero de 2022 mediante el cual se solicité un vehiculo y chofer institucional para la
movilizacion hacia la ciudad de Tena Provincia de Napo desde el 14 al 18 de marzo de
2022, con la finalidad de trasladar a la Blga. Maria del Carmen Terdn Zavala la cual

realizé la siguiente actividad: Realizar estudios de caracterizacion de venenos ofidicos
en la Universidad IKIAM.

Por lo anterior expuesto tengo a bien informar que el conductor que se asigno para dicha
actividad fue el Sr. Mario Lara Chald en el vehiculo institucional Chevrolet Luv D-Max
de placas GEA-1390.

Razon por la cual solicito a usted gestionar con quien corresponda la liquidacion de
vidticos a favor del conductor Sr. Mario Lara Chald, asi como el fondo para cubrir los
costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01 Actividad 001 Items 530303 tal
como lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica.

Al respecto solicito a usted se sirva disponer a quien corresponda se realicen los trdmites
legales y administrativos pertinentes para la liquidacién del viatico antes mencionado.

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
RESPONSABLE DE GESTION ADMINISTRATIVA.

Dire n: Av. Julian Corong 1 y ;
Cc::ﬁ;éopo:ta.l Guayaqu ador S A\l v o
Telaf§no‘ 593 ._;":‘.-.'. 96 - 228120 128228 JO53 - Goblerno Juntos

gob.ec - www.insplip.gob.e “] 5. del Encuentro | lo logramos 1/2
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" Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

E Republica

§ el ccuador

GESTION ADMINISTRATIVA.

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-2022-0074-M

Guayaquil, 30 de marzo de 2022

Referencias:
- INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0087-M

Anexos:
- informe_viaticos_mlara_tena0448887001648654554.pdf

Copia:
Sr. JThon Byron Rojas Guerrero
Asistente Administrativo Financiero.(Bodeguero)

Firmade electrénicamente por:
i27% OSWALDO VLADIMIR
i} CEVALLOS SOLORZANO

Dirsccion: Av Jule T ia
Codigo postal: 09¢ W .‘:‘ v .
Fax: $65.04.22 > Gobierno | Juntos

“1 p del Encuentro | lo logramos

wiww.investigacionsé
* Documento firmado electrdnicamente por Quipux



Ret Instituto Nacional de Investigacion
del Ecuad en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

BODEGA CENTRAL.

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0087-M

Guayaquil, 30 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
Responsable de Gestion Administrativa.

ASUNTO: Solicitud de Liquidacion de Viaticos a la Ciudad de Tena Provincia de Napo
desde el 14 al 18 de marzo de 2022, del Sr. Mario Lara Chal4.

De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M de fecha 17 de
febrero de 2022 mediante el cual se solicité un vehiculo y chofer institucional para la
movilizacién hacia la ciudad de Tena Provincia de Napo desde el 14 al 18 de marzo de
2022, con la finalidad de trasladar a la Blga. Maria del Carmen Terdn Zavala la cual

realizé la siguiente actividad: Realizar estudios de caracterizacién de venenos ofidicos en
la Universidad IKIAM.

Por lo anterior expuesto tengo a bien informar que el conductor que se asigné para dicha
actividad fue el Sr. Mario Lara Chald en el vehiculo institucional Chevrolet Luv D-Max
de placas GEA-1390.

Razén por la cual solicito a usted gestionar con quien corresponda la liquidacién de
vidticos a favor del conductor Sr. Mario Lara Chald, asi como el fondo para cubrir los
costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01 Actividad 001 Items 530303 tal
como lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica.

Particular que remito para los fines pertinentes.

atitute Naciomnal
fh l 11111 -..nc) DnocidGmMm om
inhica INSEI

l' lc \; l(|')l:<|, ota Poroz
HX»C»

Atentamente, i
ANEXO iy BOBAL

BOAS
Documento firmado electronicamente "GESTI® lNlS'i'l-;l-iifl_\;A

Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero
ASISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO.(BODEGUERO)

Anexos:
- informe_viaticos_mlara_tena.pdf

Copia:
Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

i B il AV
;eaw‘efor"c A ) 2399533 > GOblerno Juntos

“1  del Encuentro | lo logramos 1/1
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

SV-003-DGAF-GA-BOD-2022 21 DE MARZO DE 2022
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

SR. MARIO LARA CHALA CONDUCTOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

DE LA O EL SERVIDOR:
TENA — NAPO GESTION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: BLGA. MARIA DEL CARMEN TERAN ZAVALA 'Y SR. MARIO LARA
CHALA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

TRASLADO DE LA BLGA. MARIA DEL CARMEN TERAN ZAVALA HACIA LA UNIVERSIDAD IKIAM UBICADA EN LA CIUDAD DE TENA
QUIEN REALIZARA EL ESTUDIO DE CARACTERIZACION DE VENENOS OFIDICOS.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
o S 14/03/2022 18/03/2022 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea ¢l caso, hasta
HORA 09:24 20:00 su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HhA
i dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros)
VEHICULO-INSPI
TERRESTRE PLACA Guayaquil/Tena 14/03/2022 09:24 14/03/2022 18:30
GEA-1390
VEHICULO-INSPI
TERRESTRE PLACA Tena/Guayaquil 18/03/2022 07:00 18/03/2022 20:00
GEA-1390
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
. demorara ¢ incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
(E Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de

o* dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Méaxima
NOMBRE: MARIO LARA CHALA Autoridad o su Delegado ‘
Conductor
A FIRMAS DE APROBACION
L =

FIRMA DE If/A O EL RESPONS E\DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O
[SERVIDQR CGMISIONADO -

/188

NOMBRE: ING OSBWALDO VLADMIR CEVALLOS SOLORZANO
Resgonsable de Gestion Administrativa

Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
Fax: 593 - 04 - 2230180 Telf.: Conm.: 2288006 - 2288097 - 2281200 - 2282281 - 2281542
http://www.investigacionsalud.gob.ec/




ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

No.

1055

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion

RUC 0968595540001

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA - INSPI - CEDE CENTRAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL

Fecha de Vigencia

Motivo

No. Ocupantes 4

Kilometraje Inicio

Desde 2022-03-14 Hora

06:00 Hasta 2022-03-18 Hora

TRASLADO DE FUNCIONARIOS

AUTORIZACION

Fecha 2022-03-11 No. Comunicacién 0980854456
Lugar Origen GUAYAQUIL

Lugar Destino TENA - NAPO

Kilometraje Fin

23:59

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres LARA CHALA MARIO

Namero de Cédula / Pasaporte

EDMUNDO Cargo CHOFER

1000880631 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  GEA 1390

Color Blanco

Marca / Modelo Chevrolet

Namero Matricula 270754

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres

DR. SOLON ALBERTO ORLANDO NARVAEZ

COMPARTIDAS.

Cargo DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS

Realizado Por

Fecha de Emision

VERGARA OCHOA JUAN CARLOS
2022-03-11 16:50
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M

Guayaquil, 17 de febrero de 2022

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VEHICULO INSTITUCIONAL,
VIATICOS POR CONCEPTO DE VIAJE A LA UNIVERSIDAD DE
IKIAM EN LA CIUDAD DE TENA PARA LA DRA. MARIA DEL
CARMEN TERAN.

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo, mediante la presente me dirijo a usted en atencién al
Memorando Nro. INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M emitido por la Blga. Maria del
Carmen Terdn, Responsable de la Gestién de Produccion de Bioldgicos / Serpentario y
parte del equipo de trabajo de Proyecto anti-venenos (Ofidios), quien a través de su texto
expresa lo siguiente:

"El dia de hoy en conversacion mantenida con el Dr Rafael Almeida/lkiam, me ha
procedido a confirmar que del 14 al 18 de Marzo del aiio en curso, se encuentra
autorizado nuestro ingreso a las instalaciones de IKIAM para el estudio de
caracterizacion de venenos ofidicos. Ademds del reactivo solicitado (Aceto Nitrilo) que
ya se encuenira en fase envio, requieren ingrese con una prueba de antigenos negativa
no mayor a 72 horas.

Por lo expuesto, solicito a usted muy comedidamente se realicen las gestiones
pertinentes que proporcionen vidticos y vehiculo por el tiempo requerido y la previa
planificacion y/o autorizacion para la realizacion de la prueba de antigeno en el INSPI

En base a lo expuesto por la Blga. Terdn, solicito a usted muy comedidamente, se sirva
interponer sus buenos oficios ante la Mdxima Autoridad y por su intermedio realizar las
gestiones pertinentes para facilitar a la servidora vehciculo institucional con chofer desde
la ciudad de Guayaquil hacia la ciudad de Tena en la provincia del Napo; ciudad donde se
encuentra situada la Universidad de IKIAM en las fechas antes indicadas (14 al 18 de
marzo del 2022).

Adicionalmente se solicita interponga sus buenos oficios para autorizar a quien
corresponda, se proceda a autorizar la comision de servicio, pago de anticipo por
concepto de vidticos, alimentacién y subsistencia a favor de la Dra. Maria del Carmen
Terdn, para que ella pueda pernoctar por el tiempo que se ha sefialado.

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
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Instituto Nacional de Investigacion
oLia ot en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M

Guayaquil, 17 de febrero de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Solon Alberto Orlando Narvaez
DIRECTOR TECNICO DE PLATAFORMAS COMPARTIDAS.

Referencias:
- INSPI-DTPC-GPB-2022-0011-M

Anexos:
- comision_de_servicios_tena_l4_de_marzo-signed-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Blga. Maria del Carmen Teran Zavala, Mgs.
Responsable de la Gestién de Produccion de Biolégicos / Serpentario.

Sra. Tlga. Evelyn Graciela Chembert Villegas
Secretaria de Direccién

Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administracion de Talento Humano.
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Fax: 593,042 ' 7, 5 Gobierno | untos
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux
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Ruta del documento
se No. .
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
Dennisse Andrea | 2022-03-11 S "
’ : 1N773170-2022, digitaliza
INSPI Gestion Financiera | Argudo Preciado | 10:35:59 Archivar 2 fi‘;}’\,‘::o'ig:‘“’;‘m"a’:;::’: ago CUR # 1017731702022, digitalizado y
(INSPI) (GMT-5) b pe
Viviana Paola 2022-03-11 Dennisse Andrea ; i
. R stimada: B g # 773170-2022 par: S
INSPI Tesoreria Mayorga Molina, | 08:56:33 Reasignar Argudo Preciado |22 E‘:}:;:[Lj::::;;::mmh ante de Pugo CUR # 101 pucaifines
Mgs. (INSPI) [ (GMT-5) (INSPI) P :
:Tdmd Atia 2022-03-08 Viviana Paola Estimada Viviana.
INSPI Gestién Financiera cjancra AHES | 1 5.08.01 Reasignar Mayorga Molina, | 19 Proceder con el pago respectivo, bajo normativa legal vigente.
Jarais (GMT-5) Mgs. (INSPI) Muchas Gracias
(INSPI) 5
- Lorena Lucia 2022-03-08 Andrea Alejandra G B e A ok W
Icl;JeS?l (limzntglld‘a:! Vinueza Franco | 14:30:26 Reasignar s Taraiite 19 Ei:lltllag.b?g:]r:;:;tg ]h(‘.;r;:; I(I_;Upagn por anticipo de viaticos, atendido
i (INSPI) (GMT-5) (INSPI) o
. Maria Elena 2022-03-08 Lorena Lucia
I(I:SPI (;Z‘nr:at;l@ad Dugue Villacis | 11:51:59 Reasignar Vinueza Franco |19 Estimada se procedio con lo solicitado cp.443-2022
e it (INSPI) (GMT-5) (INSPI)
ena Luci 2 ia Ele
INSPI Contabilidad Ulm,ru Lugta RUELDS07 " Mara Eh.nn Estimada por favor su ayuda elaborando el informe de control previo de
Gineial v b Castos Vinueza Franco | 14:32:22 Reasignar Dugque Villacis 1% aciisiton i nennativades vigenie
R (INSPD) (GMT-5) (INSPI) Y IR
Andrea .
4 , 2022-03-07 Lorena Lucia 5 - s L o s s
INSPI Gestién Financiera Ah.jm!dm Arias 11:45:07 Reasignar Visnkok Pritico 18 Esllmadn‘Lur?.n.l. para su revision y gestion bajo normativa legal vigente.
Jaramillo (GMT-5) (INSPI) Muchas Gracias
(INSPI)
INSPI Direccion de Andrea Estefania | 2022-03-04 Andrea Alejandra
Gestion Administrativa - | Moncayo Luna | 15:44:58 Reasignur Arias Jaramillo IS Autorizado, proceder conforme normativa legal vigente.
Financiera (INSPI) (GMT-5) (INSPI)
Estimada Ingeniera, se organiza la solicitud del vehiculo requerida, el
Jhon Byron 2022-02-24 Andrea Estefania conductor asignado para la movilizacion requerida serd el Sr. Mario Lara
INSPI Bodega Rojas Guerrero | 17:03:26 Reasignar Moncayo Luna 7 Chald en el vehiculo institucional Chevrolet Luv Dmax de placas GEA-1390
(INSPI) (GMT-5) (INSPI) desde el 14 al 18 de marzo de 2022, particular que informo para los fines
perlinentes
[NSPI Direccién de Andrea Estefania | 2022-02-24 Thon Byron Roias
Gestién Administrativa - Moncayo Luna | 16:12:04 Reasignar Gneml.-ym ]NS;.I; T Autorizado, proceder conforme normativa legal vigente.
Financiera (INSPI) (GMT-5) ¢
instivto Nacionel b€ | Guinara Patricia | 2022-02-24 e
g Borja Cabrera, 12:46:50 Informar 4 7 Para su conocimiento, la comision de servicios estd autorizada.
Piblica - Direccion PhD. (INSPI) (GMT-5) Rodriguez, Mgs.
Ejecutiva. i (INSPI)
teatstite Naional de Gulnara Patricia. | 2022-02-24 Sol6n Alberto
Investigacion en Salud A Ca La comisién de servicios estd autorizada, coordinar con la Direccién
Piiblica - Direccién Botja Cabrera, 12:46:20 Tfocfiar Orlando Narviez. (7 Administrativa Financiera
5 : PhD. (INSPI) (GMT-5) (INSPI) :
Ejecutiva,
Instituto Nacional de gox . e 2 z .
G Gulnara Patricia | 2022-02-24 Andrea Estefunia Ing. Moncayo, la comisién de servicios estd autorizada, proceder con la
Investigacién en Salud 2 % : 5 s RIS 2
Publica - Direccién Borja Cabrera, 12:45:34 Reasignar Moncayo Luna 7 asignacion de vehiculo institucional, conductor, pago de vidticos y demis
Ejecutiva PhD. (INSPI) (GMT-5) (INSPD) gestiones que correspondan conforme al marco legal vigente.
i 2022-02- 2 ici
INSPI Coordinacién ]..ea‘udro D.mo Aanla n Gull.:a.u: Pamicly Estimada Dra. Gulnara: Procedente dependiendo de disponibilidad
General Técnica Patifio Patifio, 14:50:56 Reasignar Borja Cabrera, 1 cosabnestiria:y ronh legal. Salud
= PhD. (INSPI) | (GMT-5) PhD. (INSPI) presep LBl e
INSPI Direccién Técnica | Solén Alberto 2022-02-17 Envio
de Plataformas Orlando Narviez | 15:57:16 Electrénico del 0
Compartidas (INSPI) (GMT-5) Documento
INSPI Direccion Técnica | Soldn Alberto 2022-02-17 Firma Digital
de Plataformas Orlando Narviez | 15:57:16 % -rg:cu:ﬁlemu 0 Documento Firmado Electronicamente
Compartidas (INSPD) (GMT-5) c
INSPI Direccién Técnica | Soldn Alberto 2022-02-17 Leandro Dario
de Plataformas Orlando Narviez | 15:57:01 Registro Patifio Patifio, 0
Compartidas (INSPD) (GMT-5) PhD. (INSPI)
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

BODEGA CENTRAL.

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0042-M

Guayaquil, 25 de febrero de 2022

PARA: Sr. Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
Responsable de Gestion Administrativa.

ASUNTO: Solicitud de Pago de Anticipo por Vidticos a la Ciudad de Tena Provincia
del Napo del Sr. Mario Lara Chala.

De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. INSPI-CGT-DTPC-2022-0066-M de fecha 17 de
febrero de 2022, mediante el cual se solicité un vehiculo y chofer institucional para la
movilizacién hacia la ciudad de Tena Provincia del Napo desde el 14 al 18 de marzo de
2022, con la finalidad de trasladar a la Blga. Maria del Carmen Terdn Zavala, quien
realizard el estudio de caracterizacion de venenos ofidicos en la Universidad IKIAM.

Por lo anterior expuesto, tengo a bien informar que se ha asignado como conductor al Sr.
Mario Lara Chald en el vehiculo institucional Chevrolet Luv D-Max de placas
GEA-1390.

Razén por la cual solicito a usted gestionar con quien corresponda el pago del anticipo de
vidticos a favor del conductor Sr. Mario Lara Chal4, asi como el fondo para cubrir los
costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01 Actividad 001 Items 530303 tal
como lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica.

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero
ASISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO.(BODEGUERO)

Anexos:
- anticipo_mlara_tena_14_al_18-03-22.pdf

Copia:
Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

Sr. Dr. Solén Alberto Orlando Narviez
Director Técnico de Plataformas Compartidas.

Sra. Blga. Maria del Carmen Teran Zavala, Mgs.

Direccion i I 4 v

Codigo postal

- .
Telsfono 22812 -~ Gobierno  Juntos

Fax 7 5 del Encuentro | lo logramos




»

Dantihlica Instituto Nacional de Investigacidﬁ
a6l Eciiscl en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

BODEGA CENTRAL.

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2022-0042-M

Guayaquil, 25 de febrero de 2022

Responsable de la Gestién de Produccion de Biolégicos / Serpentario.
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